feudi ipsius acquisitore filiis, Regia Curia eodem in feudo iuxta Regni

capitula succedere poterat et debebat, minusque reor Regni Proregem

absque Regia licencia dictos filios spurios ad composicionem predi

ctam unciarum LXX pro dicto feudo admictere illosque, ut predicitur,

legitimare potuisse . Tamen ad iuris disposicionem me remicto . Videa

tur ergo quid iuris sit, ac etiam actendatur si satisfactis per Re

giam Curiam moderno dicti feudi possessori dictis unciis LXX pro

dicta composicione sive precio, quo prius feudum ipsum venditum

fuerat, in vim Regie pragmatice Post Bella Regia Curia ipsa feu

dum Rachalmisuri predictum recuperare posset, licet propter non cap

tas investituras ab ipsis filijs spurijs dicti Pascalis, exinde per Pro

regem ut predictur legitimatis, feudum ipsum Regie Curie apertum

et devolutum esset.

>

388 RACALMISURI FEUDUM

In anno vero 1516 Ioannes Pascalis Suriana , baro dicti feudi,

de feudo huiusmodi cepit investituram , don Ioanne de Luna Pre

sidente ob mortem domini nostri Ferdinandi Regis , pro se suisque

heredibus de suo corpore legitime descendentibus iure Francorum

die XXX° Decembris V° Inditionis 1516, notatam in libro Cancellarie

dicti anni f.° 304, et iuravit tactis scripturis reddere tantumdem .

Nuchifora , Granvilla feuda

>

Feudum Nuchifora nuncupatum ac medietas feudi Granvilla ap

pellati , in tenimento terre Bizini positum , per quondam Comitem Hen

ricum Rubeum iuniorem , reliqua vero medietas eiusdem feudi de Gran

villa per quemdam Ioannellum de Stulto tunc terre Lichodie habi

tatorem , de quibus nullus in Cancellaria titulus apparet, antiquitus

possidebatur . Tandem dictus Comes Henricus Rubeus dictum feu

dum Nuchifora ac ipsam suam feudi predicti Granvilla medietatem

quondam Nicholao Castagna, tunc Regio Tesaurario , pro se suisque

heredibus imperpetuum sub consueto militari servicio Regie Curie

prestando, scilicet cum illius onere servicii quod forte Regie Curie

deberetur, pro unciis viginti tarenis XX puplico mediante contractu,

manu notarii Laurencii de Notho XXI° Maii VIIIl' inditionis 1401

celebrato , vendidit . Quem contractum Serenissimus Rex Martinus dicto

Nicholao Castagno suisque heredibus eius de corpore legitime descen

dentibus, aut in illorum defectu uni alteri quem in heredem duxerit

statuendum , suisque heredibus illius de corpore legitime descenden

tibus iure Francorum , et sub illis modo et forma et servicio quibus

idem Comes aut sui progenitores dicta feuda possederant, iuribus

Curie et alterius semper salvis , eius cum Regio privilegio dato Catha

nie XIII ° Septembris XIe Inditionis 1402, et in Regie Cancellarie

libro anni 1401 in cartis 175 notato, accepta vit et confirmavit.

A quoquidem tempore usque ad presens, anno 1513 decurrente,

de ipsis feudis nullum aliud privilegium sive investitura Regia in

Cancellaria reperitur. Tamen , quia feuda ipsa in Reginali Camera

existunt, esse posset quod in Reginalis Camere predicte archivo inve

stiture feudorum ipsorum reperirentur, que nullatenus recuperare pos

>
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sunt , quousque per me Vestre C. Maiestati fuerit semel de omni

bus data veridica informacio. Nihilominus quia feuda ipsa pro dictis

uncijs viginti semel vendita fuere ut predicitur, mihi persuadeo in

vim Regie pragmatice Post Bella feuda ipsa pro dictis uncijs XX

recuperare possent et Regio demanio agregari . Preterea videndum

est si feuda ipsa fuerunt quondam Comitis Henrici Rubei senioris ,

patris dicti quondam Comitis Henrici Rubei iunioris, et si Comes

ipse iunior in illis tamquam filius dicti Comitis senioris successerit .

Nam cum dictus Comes senior semel rebellis fuerit et in ipsa re

bellione defunctus ut pluries hoc in volumine dictum est , merito

bona sua omnia tam feudalia quam alia Regie Curie , exclusis illius

agnatis, confiscata fuere ; ob quod dictum feudum fuisset Regie Curie

devolutum nisi appareret ipsum Comitem seniorem a dicta rebellione

fuisse remissum et in integrum restitutum ; et ideo veritas videa

tur pro Curie cautela .

Casale Feudum

Feudum Casale appellatum , in valle et maritima tenimenti terre

Nothi iuxta fenda Destafeuda di lu Magrantu di li Savini di Bumu

scuro di Biliscari et alios confines positum , per Ioannem quondam

Bartholomei de Landolina tunc civitatis Calatagirone habitatorem ,

de quo non apparet titulus , antiquis temporibus possidebatur. Qui

Ioannes exinde quondam Gulielmo Boyra tunc terre Palacioli habi

tatori, suisque in perpetuum heredibus et successoribus sub onere

Regii consueti militaris servicii , pro unciis ducentis puplico mediante

instrumento, XVI° Februarii XIe Inditionis 1402 manu notarii Nisji

de Melio Cataniensis , vendidit . Quem contractum Serenissimus Rex

Martinus cum illius inserto tenore eidem Gulielmo Boyra suisque

heredibus eatenus quatenus iuste rite et racionabiliter vendicio ipsa

facta extitit , sub consueto militari servicio iure Francorum Regiis

antiquis regalijs et iuribus Regie Curie semper salvis , eius cum Regio

privilegio , dato Cathanie XXVI° Maij XIe Inditionis 1403 et in Regie

BARBERI — Capibrevi — Vol. I.-
49
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Cancellarie libro anni 1402 in cartis 64 notato, acceptavit et con

firmavit.

Mortuo postmodum dicto Gulielmo Boyra, sibi in dicto Casali

feudo successit Actardus Boyra eius filius, de quo nulla reperitur in

vestitura .

Defuncto demum predicto Actardo Boyra, sibi eodem in feudo

successit Raynaldus Boyra eius filius. Qui pro se suisque heredibus

iure Francorum , sub consueto militari servicio , de ipso Casali feudo

a don Lupo Ximenen Durrea tunc Regni Prorege, Regni Constitucioni

bus iuribusque Regie Curie semper salvis , XV° lulii prime Inditio

nis 1453 confirmacionem et investituram , in Regie Cancellarie dicti

anni libro in cartis 554 notatam , obtinuit.

Deinde autem feudum Casale predictum ad Ioannem Boyra per

venit qui, ut asseritur , quemdam Actardum habuit in filium . Qui

Actardus etiam quemdam Nicholaum Boyra habuit filium , hic vero

Actardus eidem Ioanni eius patri ac prefato Nicholao eius filio

premortuus extitit , tamen de ipsis loanne et Actardo patre et filio

nulla reperitur in Cancellaria investitura .

Tandem ipsis loanne et Actardo Boyra patre et filio defunctis,

prefatus Nicholaus Boyra dicti Ioannis nepos et predicti Actardi fi

lius, pro se suisque heredibus iure Francorum , de ipso Casali feudo

a loanne de Lanuca tunc Regni Prorege penultimo Decembris Vile

Inditionis 1504 investituram , in Regie Cancellarie libro anni 1503

in cartis 253 notatam , reportavit.

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente, feudum ipsum

Casale per predictum Nicholaum Boyra possidetur, quod reddit anno

quolibet . 07 .

Nihilominus quia feudum predictum lu Casale precio unciarum CC

venditum fuit ut predicitur, videndum est , an Regia Curia in vim

Regie pragmatice Post Bella feudum ipsum pro eodem precio re

vocare posset .

Dictus vero Nicholaus Boyra de dicto feudo lu Casali , ob inortem

domini Regis Ferdinandi , a Don Ioanne de Luna Preside investi

turam impetravit die XXII° Ianuarii Ve Inditionis , notata in libro

anni 1516 f .° 482 , qui iuravit reddere 07. XXX
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Chariatu feudum

Feudum Chariatu appellatum , in valle Nothi et tenimento terre

Minei positum , per quondam Anthonium de Fonte, de quo.titulus non

pparet aliquis in Cancellarie , ut asseritur antiquitus possidebatur.

Exinde autem feudum predictum Chariatu ad Aloysium de Mantua

et Perrellum de Fonte comuniter pro indiviso pervenit, tamen ipsa

in Cancellaria non apparet quo iure illis cesserit. Tandem Serenis

simo Rege Martino regnante, quondam Martinus de Sulbano Regni

Navarre , in cuiusdam concessionis vim sibi per Serenissimam Regi

nam Blancam antea facte , contra eosdem Aloysium et Perrellum su

perdicti feudi peticione litem movit. Nihilominus facta inter ipsos

convenctione et concordia, et per eum habitis a predictis Aloysio de

Mantua et Perrello de Fonte unciis tribus, videlicet , ab eorum utroque,

Martinus de Sulbano predictus prefatis Aloysio de Mantua et Per

rello de Fonte omnia iura que, vigore dicte Reginalis concessionis

in dicto Chariatu feudo tenebat, dedit et cessit . Nihilominus Marti

nus ipse sibi reservavit , quod si aliqua pars dicti feudi per eos

dem Aloysium et Perrellum non possideretur, pars ipsa a dicta

iurium cessione excepta et exclusa haberetur; prout in huiusmodi

concordie et cessionis , puplico instrumento manu notarii Ioannis de

Mina Cathaniensis primo Marcij XIIILE Inditionis 1405 celebrato, late

patet . Quem contractum dicta Regina Blanca cum illius inserto te

nore suo cum reginali privilegio dato Cathanie III° dicti mensis Marcij

acceptavit et confirmavit

Deinde autem Serenissimus Rex Martinus contractum eumdem

ac Reginale privilegium precontentum suo cum Regio privilegio , dato

Cathanie VIII Marcij XIIIe Inditionis 1505 et in Regie Cancellarie

libro anni 1406 in cartis 13 notato , eisdem Aloysio de Mantua et

Perrello de Fonte , sub consueto militari servicio Regie Curie iuribus

semper salvis, acceptavit et confirmavit.

A quoquidem tempore usque ad hodiernum , anno 1613 decur

rente, de ipso Chariatu feudo Regia in Cancellaria nullum aliud pri

vilegium sive investituram scipturamve inveni . Sed quia in teni

mento terre Minei feudum ipsum consitum est, que terra una ex
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terris Reginali Camere submissis habetur, ab archivario ipsius Reginalis

camere relacio habenda esset , an forte ipsa in Camera investiture

capte essent , pro Curie cautela .

Preterea actendendum est , quod concordia facta inter dictos Aloi

sium de Mantua, Perrellum de Fonte et Martinum de Sulbano, ut ipsi

Aloisius et Perrellus a prefato Martino iurium cessionem antedictam

haberent, facta fuit pro uncijs sex, quo casu credendum est feudum

ipsum non fuisse maioris valoris . Et ideo videndum est si pro eisdem

uncijs sex posset per Regiam Curiam recuperari.

Rapsi, Galteri Baruni feuda

Feuda Rapsi et Galteri , Baruni vulgo nuncupatum , in valle Nothi

et tenimentis terrarum Leontini et Chadere posita , per quondam An

dream de Guerchijs prima facie, et postmodum per Anthonium de

Guerchijs eius filium , ac postremo per Andream de Guerchijs, ipsius

Anthonij fratrem ac prefati Andree filium , successive succedentes,

de quibus in Cancellaria nullus apparet titulus sive scriptura, anti

quitus possessa fuere. Permanentibus tamen ipsis duobus feudis in

posse dicti Anthonii de Guerchijs, ipsoque Anthonio, nullis alijs re

lictis filijs nisi quadam Ioanna uxore quondam (sic ) Petri de Porco

Messanensis, exinde decedente, Ioanna ipsa tanquam eiusdem Anthonij

de Guerchijs filia legitima et naturalis eisdem in feudis Rapsi et

Galterii Baruni successit . Dictus vero Petrus de Porco tamquam ma

ritus et legitimus administrator dicte Ioanne eius uxoris , prius per

eum prestito in tunc Proregum manibus sollempni iuramento, quod

nullum suas ad manus de feudis ipsis privilegium sive alia scriptura

pervenerat, ab eisdem Regni Proregibus pro se suisque heredibus

eius de corpore legitime descendentibus, iure Francorum , sub con

sueto militare servicio Regijs antiquis regaliis Regni Constitucionibus

et Regie Curie ac alterius iuribus semper salvis , de feudis ipsis

Rapsi et Galteri Baruni XV° Februarii Xº Inditionis 1416 in vestituram ,

in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 147 notatam , reporta

vit. Deinde autem feuda predicta Rapsi et Galteri Baruni ad quondam
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Thomam de Marchisio Messanensem , de quo ipsa in Cancellaria nul

lus reperitur titulus sive scriptura , pervenerunt. Et sic nulla dari

potest ratio quo iure suas ad manus devenerint, minusque qua ex

causa a dicto Petro Porco , tamquam marito prelibate Ioanne asserte

descendentis ex linea primi acquisitoris, defecerunt. Unde possidens

ad dandum de predictis rationem , pro Curie cautela , cogi posset et

compelli. Tandem Thomas ipse , ut asseritur , in anno 1428 a Serenis

simo Rege Alfonso quoddam legitimacionis privilegium , datum in

Castro Averse in anno 1422 , in personam Anthonii de Marchisio

ab ipso Thoma, tunc coniugato, ex quadam Dominica muliere soluta

procreati et nati , celebratum obtinuit .

Deinde vero Thomas de Marchisio predictus et lacobus de Mar

chisio etiam , pater et filius, tam eorum propriis nominibus quam nomine

et pro parte dicti Anthonii de Marchisio ipsius Thome filii, ut pre

dicitur legitimati , ex una , et Sallimbenius de Marchisio miles , tunc

Regni protonotarius, tam eius proprio nomine quam nomine et pro

parte Ioannis de Marchisio militis , predicti Thome de Marchisio fra

tris , pro quo idem Sallimbenius de rato promisit parte ex altera,

puplico mediante contractu in anno 1426 manu notarij Anthonii de

Andreolo celebrato , de quo confirmacionem a dicto Rege Alfouso in vim

sui Regii privilegii dato Valencie X Ianuarii 1427 habuisse dicti

sunt, ad quandam convenctionem sive transactionem devenerunt. In

qua transactione et privilegiis contineri asseritur, quod dictus Tho

mas de Marchisio de feudo ipso ad suum velle disponere, aut illud

dicto lacobo de Marchisio eius maiori filio, sive dicto Anthonio de

Marchisio eius minori genito, legitimato ut supra , vel ambobus dare

relinquere vel legare valeret. Demum Thomas predictus de Mar

chisio, de feudis ipsis Rapsi et Galteri Baruni eidem Anthonio de

Marchisio eius minori filio legitimato , pro se suisque in perpe

tuum heredibus et successoribus, sub consueto Regio sive Reginali

militari servicio , donaciorem fecit inter vivos irrevocabilem ,

tamen previa condictione et reservatione , quod si dictum Antho

nium quandocumque sine filijs masculis decedere contigisset , et

dictus Iacobus de Marchisio, ipsius Thome filius maior natu , filiosma

sculos eius de corpore legitime descendentes reliquisset, eisdem liceret,

soluto prius per eos et semel satisfacto precio quo tunc feudum ipsum

per comunes amicos hinc inde cligendos extimatum fuisset , deductis

tamen ex eo sive relaxatis uncijs quinquaginta, feudum predictum

pro se ipsis cum omnibus iuribus oneribus solucionibus et servicijs ,

Regie seu Reginali Curie debitis et prestandis, habere et licite retinere .

Ita tamen quod nisi semel et uno ictu precium predictum solverint,

feudum ipsum ante dictam solucionem et integram et completam
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satisfactionem nullo modo petere in iudicio vel extra et habere

possent, ac etiam cum nonnullis alijs pactis et condictionibus in

huiusmodi donacionis instrumento, manu notarii Ioannis de Gre

cucio Cathaniensis 11° Ianuarii VI. Inditionis 1427 celebrato, expressis

et declaratis ; prout in ipsa continetur. Quamquidem donacionem Gu

lielmus de Montanynas, tunc Regni Prorex, Regio nomine cum illius

inserto tenore eidem Anthonio de Marchisio et suis heredibus eius

de corpore legitime descendentibus , sub consueto militari servicio

iuribus Curie et alterius semper salvis , sua cum Viceregia provisione

data Cathanie XX° Iulii VI. Inditionis 1428 et in Regie Cancellarie

libro anni 1427 in cartis 81 notata , acceptavit et confirmavit. Nihi

lominus, quia vera privilegia dicti Regis Alfonsi et predicte Regine

Marie apposita, que in eiusdem donacionis ipsorum feudorum con

tractu denominantur, Regia in Cancellaria non apparent; ius reddi non

potest si dicta legitimacio et gracia , in personam dicti Anthonij de

Marchisio facta, se extendit quod posset ipse suique heredes in eis

dem feudis Rapsi et Galteri Baruni succedere . Et ideo oporteret ipsa

privilegia edi ad effectum predictum , sive ut percipiatur an ex illis

opportuna viceregia executoria pro Curie cautela emanaverit.

A quoquidem tempore usque ad presens, anno 1513 decurrente,

nullus alius actus sive investitura de ipsis feudis Rapsi et Galteri

Baruni Regia in Cancellaria , illius perquisitis registris , reperitur. Ta

men in presentiarum feuda ipsa per Sallimbenium de Marchisio Sca

lecte baronem , tamquam filium et successorem quondam Ioannis Sallim

benii de Marchisio , possidentur. Qui Sallimbenius de Marchisio mo

dernus possidens de illis sub nomine unius feudi pro se suisque

heredibus et successoribus imperpetuum iuxta formam sui privilegii

a quondam loanne de Paternione Panhormitano Archiepiscopo, tunc

Regni Preside , stante Reginali Camera in posse sacri Regii demanii

Vestre C. Maiestatis ob mortem quondam Serenissime Regine Elisabeth

prime tui Regii culminis consortis , mortuo dicto quondam Ioanne Sal

limbenio de Marchisio eius patre , XV° Decembris Xe Inditionis 1506

investituram , in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 293 nota

tam , obtinuit et ipsum possidetur . Quod anno quolibet reddit. 07 ....

Sed quia feuda ipsa in Reginalis Camere territorio extare dicuntur,

licet dicatur similiter in territorio Casalis Chadere esse , possibile est

quod qui post dictum Anthonium de Marchisio, filium prefati Thome le

gitimatum ut supra, successit, coram dicte Reginalis Camere guber

natore de feudis ipsis se investiverit , et in Reginali archivo illorum

investiture reperiantur. Et ideo ab archivario dicte Reginalis Camere,

pro Curie cautela , de his esset habenda relacio .

Est nihilominus preterea actendendum , quod dictus Sallimbe

> >

RAPSI , GALTERI BARUNI FEUDA 395

nius de Marchisio feudorum predictorum modernus possidens a dicto

Anthonio de Marchisio legitimato recta linea non descendit , sed a

quondam Sallimbenio de Marchisio milite seniore, tunc Regni protho

notario, qui fuit domus moderni possidentis primus acquisitor, et

sic ratio dari non potest, quo iure feuda ipsa a dicto Anthonio legi

timato, ut supra, sive a suis legitimis heredibus defecerint. Preterea

est actendendum , quod verus et antiquus dictorum feudorum titulus

in forma stricta iure Francorum concessus extitit, minusque reperi

tur in Cancellaria quod huiusmodi forma stricta per aliquem ex

Sicilie Regibus ampliata fuerit. Quod cum ita sit, quo iure dictus

Sallimbenius de Marchisio, modernus possidens , de ipsis feudis a dicto

Regni Preside, ob mortem dicti Ioannis Sallimbenii de Marchisio eius

patris , in ampla forma, puta pro se et suis in perpetuum heredibus

et successoribus sine clausula iuris Francorum , dictam investituram

habere procuravit , unum tantum feudum , scilicet Rapsi et Galteri

Baruni , et non duo feuda prout dictum antiquum privilegium dictat

invocando? Hec enim invocatio unius feudi, cum duo sint, regijs

regalijs et dirictibus, tam pro iure relevi quam pro alijs iuribus, valde

preiudicat . Et ideo ad premissa pro Curie cautela est valde acten

dendum .

Targia magna, Targia parva, Solacia Regia

Regia Solacia, Targia magna et Targia parva nuncupata , prope

tenimenta civitatis Siracusarum et terre Auguste existentia , de mero

et antiquo Regio demanio semper fuerunt , et alias serenissimus Rex

Federicus Tercius Uberto de Mustiola de Placentia , tunc dicte terre

Auguste habitatori, ad eius tantum vitam solaciorunı ipsorum pro

curacionem et iurium perceptionem concessit. Ipsaque Regia Solacia

ab alijs Sicilie Regibus dicti Regis Federici successoribus, certo modo

iure Francorum, in feudum sub certo militari servicio ad heredes

ampliata et confirmata extiterunt; quemadmodum per infra inserta

privilegia videri potest , que sunt tenoris sequentis videlicet.

Federicus Dei gracia Rex Sicilie ac Athenarum et Neopatrie Dux.

Presentis itaque privilegii serie notum fieri volumus universis tam

presentibus quam futuris, quod Vannes Valcarinus civis civitatis Sira
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cusarum nuncius et procurator ad hec, ut constitit, Thomasie mulieris

uxoris sue filie quondam Dominici Mustiole , fidelis noster , nomine et

pro parte dicte Thomasie uxoris sue , ostendit et presentavit Curie

nostre quoddam privilegium , factum olim sub sigillo pendenti Serenis

simi Principis domini Regis Lodovici fratris nostri dicti Regni Re

gis bone memorie, dum vite commodis et regali preheminentia fun

geretur, de confirmacione hereditarie institucionis procurationis et

perceptionis iurium omnium et reddituun Solacii nostri Targie magne,

posite infra tenimenta dicte civitatis Siracusarum el terre Auguste,

cum iuribus rationibus et pertinencijs suis , facta quondam Francisco

Mustiola , filio dicti quondam Dominici , continentie subsequentis.

Ludovicus dei gracia Rex Sicilie . Presentis privilegii serie notum

fieri volumus universis tam presentibus quam futuris , quod pro parte

Francisci Mustiole de Siracusis, primogeniti et heredis legitimi quon

dain Dominici Mustiole fidelis nostri, fuit ostensum et presentatum

nuper Curie nostre quoddam privilegium dudum factum per Curiam

Oberto Mustiole et eidem quondam Dominico, sub titulo et sigillo pen

denti gloriosi principis domini Regis Federici felicis memorie, reve

rendissimi domini Avi nostri , continentie subsequentis . Federicus Dei

gratia Rex Sicilie . Presentis privilegii serie notum fieri volumus uni

versis tam presentibus quam futuris, quod Obertus Mustiola de Pla

centia fidelis noster ostendit et presentavit nostro Culmini quoddam

privilegium sub magno consueto sigillo nostro pendenti subscripti

tenoris videlicet. Federicus Dei gracia Rex Sicilie . Per presens privi

legium notum fieri volumus universis tam presentibus quam futuris,

quod Obertus Mustiola de Placentia et Francischinus eius filius fidelis

noster ostendit et presentavit nostro Culmini quoddam privilegium ,

sub magno consueto sigillo nostro pendenti, de commissione et con

cessione procurationis et perceptionis iurium omnium reddituum

Solacii nostri Targie magne, positi infra tenimenta civitatis Siracu

sarum et territorii Auguste, cum iuribus rationibus et pertinencijs

suis, quod semper fuit et est de antiquo et mero demanio nostro,

factum pridem per excellentiam nostram predictis Oberto et Fran

reschino, in vita eorum tantum , continencie infrascripte videlicet.

Federicus Dei gracia Rex Sicilie . Per (presens) privilegium notum

fieri volumus universis tam presentibus quam futuris, quod Obertus

Mustiola de Placentia habitator civitatis Siracusarum fidelis noster

ostendit et presentavit Culmini nostro quoddam privilegium sub parvo

sigillo nostro pendenti secreto , quo tunc generaliter utebatur, conti

nencie infrascripte.

Federicus Tertius Dei gracia Rex Sicilie . Per presens privilegium
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notum fieri volumus universis tam presentibus quam futuris, quod

nos actendentes sincere devotionis affectum , quem Obertus Mustiola de

Placentia habitator terre Auguste fidelis noster erga nos gerere nosci

tur, prompto zelo quave ipse sive (sic) de Placentia et predicta terra Au

guste transtulit incolatum, ac nonnullos placentinos atque lombardos

ad habitandum in eadem terra de Placie et (sic ) Lombardie partibus

secum traxit, eidem Oberto in tota vita sua , ad supplicationem eius

proinde celsitulini nostre factam , procuracionem et perceptionen iu

rium omnium provenctuum et reddituum solaciorum nostrorum utrius

que Targie, Magne scilicet et Parve, positorum infra tenimenta ci

vitatis Siracusarum et predicte terre Auguste, que solacia semper

fuerunt et sunt de mero et antiquo demanio nostro , nec non iurium

tenimentorum et pertinenciarum solaciorum ipsorum (super quibus

provenctibus iuribus et redditibus, ad opus et pro parte nostre Curie

procurandis et percipiendis , eumdem Obertum sub certa forma pridie

nostra statuerat celsitudo) committimus et concedimus graciose ; ita

tamen quod iura provenctus et redditus ipsorum solaciorum utrius

que Targie supradicte , iurium, tenimentorum et pertinentiarum sua

rum commodis eiusdem Oberti , quam diu ipsi ea in vita sua pro

curaverint et perceperint, applicentur, ac ipse teneatur et debeat , donec

procurationem huiusmodi gesserit, viridaria solaciorum ipsorum ex

coli , laborari et in eis novellas arbores fructiferas, congruis et op

portunis temporibus , ac domos omniaque alia edificia in eisdem so

laciis existentia reparacionibus necessariis reparari, fulciri et custo

diri facere, suis propriis sumptibus et expensis, ac manutenere eadem ;

illamque de his gerere et habere curam et diligentiam efficacem ,

quam bonus et studiosus paterfamilias de re propria sua gerit et

habet; adeo quod sub sua protectione in aliquo non depereant nec

labantur, quin immo continue melioracionis suscipiant incrementa,

ac viridaria ipsa fructificent sicut decet, quodque nulla de iuribus

et tenimentis solaciorum ipsorum vel eorum alterius, nullo umquam

tempore, aliquo locationis vel alienacionis titulo in aliquos transfe

rat , sub debita pena in eum , si secus inde fecerit, per nostram Cu

riam infligenda ; et quod translatio sive alienacio ipsa sit et esse

debeat ex nunc inanis et irrita ac nullius efficacie vel valoris,

quorum quidem solaciorum utriusque Targie omniumque iurium

tenimentorum et pertinenciarum suarum procuratio suorumque iu

rium proventuum et reddituum perceptio statim et immediate, post

dicti Oberti obitum , ad manus nostre Curie devolvantur et redeant,

ab inde in antea per tunc officiales nostre Curie, ad quorum hoc

spectabit officium , ad opus et pro parte ipsius Curie, exercende; nulla

Capibrevi — Vol. I. 50
BARBERI
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super hoc per heredes et successores dicti Oberti eidem Curie vel

officialibus ipsis inspectione , contradictione sive molestia quomodoli

bet facienda, fidelitate nostra nec non Constitucionibus Serenissimi

domini Iacobi Aragonum olim et Sicilie Regis , Illustris reverendis

simi et carissimi fratris nostri semper salvis . In cuius rei testimo

nium certitudinem et cautelam iussimus exinde presens privilegium

sibi fieri et parvo sigillo nostro secreto pendenti munitum. Datum

Messane per nobilem Federicum de Incisa militem , cancellarium no

strum , anno Dominice Incarnacionis 1312 mense lunii XIIII° eius

dem Xº Inditionis . Et supplicavit ut procurationem et perceptionem

iurium omnium provenctuum et reddituum predicti solacii Targie

Magne, nec non jurium tenimenti et pertinenciarum ipsius , in vita

sua, et Franceschino filio suo , in vita ipsius Franceschini , in predi

ctis modo et forma et alia infrascripta confirmare, commictere et de

novo concedere dignaremur. Nos suis supplicationibus inclinati, con

siderantes fidem puram et devocionem sinceram, quam dictus Obertus

erga Maiestatem nostram gessit et gerit, sibi et dicto Francischino

filio suo , in vita eorun tantum , predictam procurationem et percep

tionem predictorum iurium omnium provenctuum et reddituum

predicti solacij Targie Magne Curie nostre, nec non iurium tenimenti

et pertinenciarum suarum de benignitate Regia et ex certa nostra

scientia confirmamus et de novo committimus et concedimus gra

tiose , sub predictis modo et forma, in predicto privilegio contentis ,

et alia infrascripta , videlicet: Quod rostra Curia predicta procuracio

nem et perceptionem dictorum iurium reddituum et proventuum

dicti solacii Targie Magne Curie nostre ac iurium tenimenti et per

tinenciarum suarum post obitum eorum ad manus suas revocare

non possit , nisi prius satisfiat per eamdem Curiam heredibus eorum

de tota quantitate pecunie, quam idem Obertus vel dictus filius eius

de sua pecunia propria expenderit , tam in reparandis plantandis

domibus eiusdem solacij , quam in costruendis molendinis plantan

dis vineis et arboribus in predicto solacio et tenimento suo et aliis

beneficiis faciendis in eisdem , quibus arbitrio et extimacione pro

borum virorum Curie nostre constiteril , fidelitate nostra nec non

Constitucionibus dicti domini fratris nostri et nostris ac Curie et

cuiuslibet alterius iuribus semper salvis . In cuius rei testimonium

certitudinem el cautelam , presens privilegium exinde fieri et sigillo

Maiestatis nostre pendenti iussimus communiri . Datum Mazarie per

nobilem Federicum de Incisa de Xacca militem , Regni Sicilie can

cellarium , anno Dominice Incarnacionis 1317 , mense Marcij, VIII°

eiusdem, prime Inditionis . Et humiliter supplicarunt ut predictam

>
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commissionem et concessionem procurationis et perceptionis iurium

omnium provenctuum et reddituum predicti solacij Targie Magne

cum iuribus rationibus tenimentis et pertinencijs suis, facta eis in

vita eorum , ratificare, confirmare et acceptare, ac deinde heredibus

utriusque ipsorum de eorum corporibus legitime descendentibus, in

perpetuum graciose de novo commictere atque concedere dignaremur.

Nos autem , eorum supplicatione benigne admissa, considerantes fidem

puram , quam predicti Obertus et Francischinus erga Maiestatem no

stram prompto zelo congesserunt, nec minus fidelia et grata servicia

per eos culmini nostro prestita et que prestare poterunt in futurum ,

auctore Domino graciora , eisdem Oberto et Francischino commissio

nem et concessionem procurationis et perceptionis iurium proven

ctuum et reddituum predicti solacij Targie Magne, nec non iurium

rationum tenimenti et pertinenciarum suarum , factam eis per excel

lentiam nostram ut supra, sub servicio dimidii militis per eos et he

redes eorum ex nunc in antea proinde Curie nostre prestando, rati

ficamus, acceptamus et tenore presentis privilegij confirmamus; ac de

inde eorum heredibus de eorum corporibus legitime descendentibus

in perpetuum , sub predicto servicio dimidii militis quolibet anno Curie

nostre prestando , quod servicium iidem Obertus et Francischinus, in

nostri presentia constituti, pro se suisque heredibus, nobis heredibus

et successoribus nostris iuxta usum et consuetudinem Regni nostri

Sicilie gratanter et voluntarie facere anno quolibet obtulerunt et pre

sentarunt, ex habundanciori munificencie nostre gracia et ex certa

nostra sciencia de novo commitimus, concedimus et donamus. Ita

tamen quod liceat nostre Curie post decessum ipsorum Oberti et Fran

cischini , quociens et quando elegerit et voluerit , predictum solacium

dicte Targie Magne cum vineis, iardinis, molendinis , et alijs edifi

cijs in eodem solacio plantatis et constructis , ac plantandis et con

struendis et edificandis per eosdem Obertum et Francischinum vel

eorum heredes , pro quibus Curia nostra eis satisfacere aliquid nul

latenus teneatur, sed libere ad manus Curie revertatur , predicto mi

litari privilegio non obstante, quod in casu predicto cassum esse vo

lumus et inane cum etiam juribus rationibus tenimentis et pertinen

cijs suis, pro eo quod est de antiquo et mero demnanio Curie nostre ,

prestito et assignato prius per Curiam nostram predictis eorum here

dibus in perpetuum excambio annui redditus unciarum auri quin

decim in terra de morticiis et excadencijs nostre Curie predicte, ad

manus eiusdem Curie revocare vel facere revocari , et per officiales

ipsius, Curie, ad quorum hoc spectabit officium , facere ad opus et pro

parte ipsius Curie procurare , et alias dictum solacium ab eorum mani

>
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bus revocari non possit . Et quod predicti Obertus et Francischinus

et eorum heredes sint incole Regni nostri Sicilie et eodem Regno sub

nostro et heredum nostrorum dominio habitent et morentur. Et quod

predictam Targiam seu bona annui redditus dictarum unciarum quin

decim assignandam eis , in casu revocationis predicte, in capite a nostra

Curia teneant et cognoscant, et proinde servire nostre Curie predicto ser

vicio teneantur et vivant inde iureFrancorum videlicet: Quod maior na

tu minoribus fratribus et coheredibus suis, et feminis masculus prefe

ratur; fidelitate nostra nec non predictis Constitucionibus dicti domini

Regis Aragonum reverendi et carissimi fratris nostri ac nostris , pre

dicto servicio Curie et cuiuslibet alterius iuribus semper salvis . Ad

huius autem nostre concessionis et confirmacionis memoriam et robur

imposterum valiturum , presens privilegium sibi ex inde fieri et sigil

lo Maiestatis nostre pendenti iussimus communiri . Datum Messane

per nobilem , Federicum de Incisa militem, Regni Sicilie Cancellarium ,

anno Dominice Incarnacionis 1322 , mense Novembris penultimo eius

dem Vie Inditionis . Et Maiestati nostre humiliter supplicavit, ut cum

predictus Franciscus absque liberis viam fuerit universe carnis in

gressus, sitque ei alius filius nomine Dominicus, commissionem et

concessionem procurationis et perceptionis iurium provenctuum et

reddituum predicti solacij Targie Magne , nec non iurium et rationum

tenimenti et pertinenciarum suarum , factam dictis Uberto et quon

dam Francisco eius filio per Maiestatem nostram ut supra , ipsis Oberto

et Dominico et deinde eorum heredibus de ipsorum corporibus le

gitime descendentibus imperpetuum , sub predicto servicio dimidii mi

litis quolibet anno Curie nostre prestando, quod servicium iidem Ober

tus et Dominicus in Curia nostra presentes pro se suisque heredibus,

nobis heredibus et successoribus nostris, iuxta usum et consuetudi

nem Regni nostri Sicilie gratanter et voluntarie facere anno quolibet

obtulerunt et promiserunt, ac sub predictis modo et forma et clau

sulis , acceptare, ratificare et de novo commictere , concedere, el con

firmare nostra Serenitas deinde dignaretur . Cuius supplicatione au

dita, consideratione devocionis et fidei quam ijdem Obertus et Domi

nicus eius filius erga Maiestatem nostram gesserunt et gerunt, ac ob

sequiorum gratorum per eundem Obertum gratanter hactenus pre

stitorum , et que ipse dictusque Dominicus eius filius nobis prestare

poterunt in futurum , concessionem et commissionem procurationis

et perceptionis iurium proventuum et reddituum predictorum solacii

Targie Magne iurium et ralionum tenimenti et pertinenciarum sua

rum, eisdem Oberto et Dominico ac deinde ipsorum heredibus de ipso

rum corporibus legitime descendentibus, in perpetuum sub predicto
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servicio, ut supra , et sub predictis modo et forma et clausulis rati

ficamus, acceptapius et de novo concedimus et donamus, ac pleno

favore regio confirmamus. Ita tamen quod quicquid ex forma dicti

privilegii dicebat in premissis dicte nostre Curie post obitum Oberti

et Dominici predictorum , quodque omnes clausulas et condiciones ap

positas in privilegio predicto in personas dictorum Oberti et Fran

cischini, iidem Obertus et Dominicus adimplere et servare tenaciter

teneantur, fidelitate nostra heredum et successorum nostrorum ac

predictis Constitucionibus servicio nostre Curie et cuiuslibet alterius

iuribus semper salvis . Ad huius autem rei testimonium et robur per

petuo valiturum presens privilegium sibi exinde fieri et sigillo Ma

iestatis nostre pendenti iussimus communiri . Datum Messane per no

bilem Petrum de Antiochia militer , Regni Sicilie cancellarium , anno

Dominice Incarnacionis 1328 mense Iunii, XV° eiusdem, XIe Indi

tionis. Et maiestati nostre humiliter supplicatum , ut cum dictus Domi

nicus pridem obierit et per testamentum in eius ultimis conditum

instituerit sibi heredem in dictis procuratione et perceptione iurium

omnium provenctuum et reddituum dicti Solacii nostre Targie Magne

iurium rationum tenimenti et pertinenciarum suarum , prefatum Fran

ciscum ; ipsas procurationem et perceptionem iurium et provenctuum

et reddituum predictorum dicto Uberto et eidem Francisco et eorum

heredibus de ipsorum corporibus legitime descendentibus imperpe

tuum confirmare de benignitate Regia dignaremur. Itaque supplica

tione per nos benigne admissa, quia ex tenore dicti testamenti , pro

parte dicti Francisci Curie nostre ostensi, quod propterea inspici feci

mus atque legi , de predicta hereditaria institucione Curie nostre con

stat , eamdem hereditariam institucionem acceptamus; dictisque Oberto

et Francisco ac eorum heredibus prelibatis dictas procurationem et

perceptionem iurium provenctuum et reddituum predictorum , sub for

ma modo servicio clausulis et condicionibus quibuscumque dicto pri

vilegio contenctis, de liberalitate mera et speciali gracia ac certis

expressis scientia et assensu nostris ac incliti et spectabilis domini

Infantis Ioannis ducatuum Athenarum et Neopatrie ducis marchionis

Randacii etc. et nobilis civitatis Messane gubernatoris et Regni

Sicilie Vicarii Generalis, patrui, balii et tutoris nostri carissimi , con

firmamus; fidelitate nostra heredum et successorum nostrorum nec

non predictis Constitucionibus Serenissimi principis domini Regis

Petri Secundi illustris Regis Sicilie felicis memorie , reverendi et caris

simi domini genitoris nostri , ac predicto servicio Curie et cuiuslibet

alterius iuribus sen per salvis . Ad huius autem confirmacionis memo

riam et robur perpetuo valiturum presens privilegium exinde fieri,

>

402
TARGIA MAGNA, TARGIA PARVA, SOLACIA REGIA

et sigillo Maiestatis nostre pendenti iussimus communiri . Datum Ca

thanie per nobilem Raymundum de Peralta Comitem Calatabillocte,

Regni Sicilie cancellarium maiorem camerarium et regni Aragonum

admiratum , anno Dominice Incarnacionis 1343 mense Aprilis XXVIII

eiusdem XI. Inditionis . Queqnidem privilegia in quodam privilegio

Serenissimi Regis Martini non completo in Regie cancellarie libro

anni 1306, in cartis 275 notata , inserta reperiuntur.

Et licet pro Regni statutorum observacione ipsa regia solacia

et regalie ab ipso sacro Regio demanio segregari non potuissent, et

Regia Curia eidem Regio demanio illa aggregare et iterum restituere

posset ; tamen per preinserta privilegia Regia Curia ipsa , pro equi

valenti excambio annui redditus unciarum quindecim in terra de

morticijs et excandencijs Curie predicte , dicta Regia solacia quando

cumque etiam recuperare valeret .

Preterea actendendum est, quod ipsa solacia duo sunt, Magna

scilicet Targia et Parva , que ambo in vim primi privilegii dicti Regis

Federici prefato Uberto Mustiole ad eius vitam tantum , ut supra, con

cessa fuere . Reliqua vero sequencia privilegia concessionum et am

pliacionum ipsorum solaciorum ad heredes solacium Targie Magne

tantum denotant, et in illis de Targia Parva nulla fit mentio . Et ideo

cum in ipsis confirmacionum privilegiis non exprimatur , quod ipsa

solacia sunt duo et non unum, et utrumque est de per se, ipsum sola

cium Parve Targie videtur vocare et ad Regiam Curiam devolutum

esse, illiusque detenctorem illud usurpativo modo absque titulo de

tinere .

Exinde vero solacium ipsum Targie Magne pervenit ad manus

condam Thomasie mulieris , filie et heredis dicti condam Dominici Mu

stiole tunc condam Vannis de Valcarino uxoris . Qui Vannes, dicte

Thomasie uxoris sue nomine, cum inserto tenore omnium predicto

rum privilegiorum de dicto Magne Targie solacio ab ultimo Rege Fe

derico , ut asseritur, confirmacionem et investituram reportavit sub

his verbis, inter alia , scilicet: Et prefatus Vannes, uxoris sue nomine,

Maiestati nostre humiliter supplicavit, ut cum predicto Francisco dece

dente in minori etate , nullis ex eis ac dicti Dominici condam corpore

legitimis derelictis filijs, Ioannella mulier maior natu dicti quondam

Dominici successerit in procuratione et perceptione iurium supra

dictis, dictaque Ioannella decedente, superstite sibi Magnella filia ipsius

et Micaelis de Baudo , et post ipsius Ioannelle obitum dicta Magnella,

tamquam filia eiusdem Ioannelle , successerit in eisdem . Et deinde dicta

Magnella decedente in minori etate , dictus Vannes, pro parte uxoris

sue predicte , contra prefatum Michaelem tenentem et possidentem predic

9
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tam procuracionem et perceptionem iurium et asserentem ex persona

dicte filie sue posse succedere in procuratione et perceptione iurium

predictorum , in iudicio magne nostre Curie moveret questionem ; dictas

que procurationem et perceptionem dictorum iurium per decessionem

dictorum Dominici Francisci Ioannelle et Mannelle , liberis de eorum

corporibus minime relictis , ad manus nostre Curie iuste et rationa

biliter devolutis : ad supplicationem culmini nostro factam per nobi

lem Matheum de Monte Catheno , Comitatus Auguste dominum con

sanguineum consiliarium familiarem et fidelem nostrum , sibi et here

dibus suis de suo corpore legitime descendentibus imperpetuum pro

curationem et perceptionem predictas graciose nostra contulerit celsi

tudo ; cui concessioni prefatus Vannes asserit dictum nobilem renun

ciasse, procuracionem ac perceptionem iurium predictorum predicte

Thomasie uxori sue, filie dicti quondam Dominici , non obstante predicta

concessione eidem nobili facta , acceptare ratificare et confirmare de

benignitate Regia nostra Serenitas dignaretur. Qua supplicatione

clementer admissa, quia dictus Michael de Baudo, ex persona dicte

quondam Magnelle filie sue, considerans et actendens dictas procura

tionem et perceptionem. .

Quequidem confirmacio seu investitura ipso in registro non arn

plius extenditur, sed incompleta, ut prenarratur , remansit; confir

macioque exinde per Serenissimum Regem Martinum facta eodem

in registro non reperitur. Tamen ex verbis preinsertis a predicto

condam Vanne Valcarino, nomine dicte Thomasie uxoris sue , ut supra

narratis, comprehenditur et apparet dictum Targie Magne solacium

ad prefatum Vannem , nomine eiusdem Thomasie eius coniugis , dicto

Rege Federico ultimo regnante, pervenisse ; et postmodum, dicto Rege

Martino imperante, dicto Regio privilegio, quod est incompletum , in

venitur mediante Ioanni Valcarino filio predicte Thomasie et dicti

Vannis iugalium, ad cuius Ioannis instanciam privilegium ipsum dicti

Regis Martini cum inserto tenore omnium predictorum privilegio

rum emanavit , cessisse .

Tandem predictum Targie Magne solacium ad condam Leono

ram , tunc quondam Guillelmi Russu baronis terrarum Cerami et Mili

telli vallis Nemorum uxorem , et dicti Ioannis de Valcarino filiam , de

qua non apparet investitura , pervenit. Qui Guillelmus Russus et Leo

nora iugales solacium ipsum Targie Magne , una cum alijs terris Sancti

Anthonij nuncupatis et nonnullis domibus terraneis Siracusana in

civitate existentibus, quondam Nicholao Anthonio de Asmundo, filio

quondam Ade de Asmundo legum doctori , pro se et suis in perpetuum

heredibus , pro precio unciarum CLXXX, cum pacto de retrovendendo
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infra terminum annorum quinque et non alias, puplico mediante con

tractu manu notarii Iuliani de Platamone XIII° Maii XIIIe Indi

tionis 1451 celebrato, vendiderunt. Qui Nicholaus Anthonius de A

smundo cum iurasset in posse panhormitani Archiepiscopi, tunc Regni

Presidis , nullum de dicto Targie solacio suas ad manus devenisse

privilegium , ab ipso Preside , pro se suisque heredibus eius de corpore

legitime descendentibus, iure Francorum sub consueto militari ser

vicio Regie Curie iuxta annuos redditus dicti solacij prestando, de

solacio ipso Regni Constitucionibus Regieque Curie iuribus et alte

rius semper salvis , XXII° Februarii 11 € Inditionis 1453 investituram,

in Regie Cancellarie dicti anni libro in cartis 263 notatam , nactus

extitit .

Quoquidem tempore quondam Anthonius de Galgana Siracusanus

legum doctor per annos quinque, conducti nomine, solacium predi

ctum ad rationem unciarum decem et septem anno quolibet tenebat

et possidebat , puplico mediante contractu vendicionis dicti solacij per

dictos Guillelmum Russu et Leonoram iugales prefato Anthonio de

Asmundo facte.

Mortuo demum dicto Anthonio Galgana, cum quondam Fran

ciscus Galgana eius filius in ipsius solacii Targie possessione , no

mine dicti eius patris , in vim dicte conductionis reperiretur; Fran

ciscus ipse ad effectum perduxit quod pro certo precio ipsum Targie

solacium habuit; de quo tamen nullus in Cancellaria apparet actus ,

minusque Franciscus ipse de eo investituram reportare curavit, licet

dici posset illam a gubernatore Camere Reginalis forte obtinuisse , sub

pretextu quod allegari posset solacium ipsum in territorio Siracusano

positum esse ; quod non est verum , cum existat in demaniali solo

apud Siracusanum territorium posito . Et sic a Regni Preside inve

stitura ipsa habenda erat , licet sim opinionis huiusmodi investitura

nullo fuisse captam , unde per utrumque modum in commissum in

cidisset .

Decedente postremo dicto Francisco Galgana , sibi eodem in Tar

gie Magne solacio successit Franciscus Galgana iunior eius nepos ,

filius quondam Anthonij Galgana filij dicti Francisci senioris ; qui An

thonius Galgana dicto Francisco seniori eius patri premortuus fue

rit; de quo Francisco Galgana iuniore nulla in Cancellaria reperitur

investitura .

In presentiarum autem , anno 1513 decurrente , solacium Tar

gie Magne predictum per prefatum Franciscum de Galgana iuniorem

possidetur; quod anno quolibet reddit uncias

Nihilominus actencto quod solacium predictum alienari non po
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terat , nec non quod militare servicium dicti dimidii militis annis

singulis Regie Curie, prout tenebatur, prestitum non fuit ; ac etiam

ob clausulam equivalentis excambii prelibatarum unciarum XV , Re

gia Curia predicta prefatum solacium recuperare posset, ac servicium

annuale non prestitum repetere. Et si ipsa Regia Curia dictum ius

redditus unciarum XV pro equivalenti exci mbio persolvere non

vellet, posset utique illud in vinn Regie Pragmatice Post BELLA pro

illis uncijs (.LXXX, pro quibus venditum fuit, etiam revocare .

Chipulla feudum

Feudum Chipulla nuncupatum in valle et maritima terre Nothi

posilum , per quondam notarium Raynaldum de Capello , ex asserto

privilegio confirmacionis dicti feudi sibi per Serenissimum Regem

Federicum facte, quod in Cancellaria non reperitur , antiquitus , ut as

seritur, possidebatur .

Deinde vero in vim cuiusdam iudicialis decreti a Magna Curia

processi , feudum ipsum Chipulla Anthonio Flocta , dicto Schimichi, de

terra Nothi adiudicatum fuit .

Preterea asseritur tunc temporis quoddam de dicto Chipulla

feudo apparuisse concessionis instrumentum , factum per dictum Antho

nium Flocta , confitentem et dicentem se dictum feudum , nomine Hen

rici Grassu et Anthonie iugalium de Siracusis, emisse.

Nec minus dicatur quoddam aliud tunc emanasse instrumen

tum refutacionis seu renunciacionis feudi eiusdem Chipulle per con

dam Raynaldum Cappellum iuniorem , nepotem dicti quondam notarii

Raynaldi Cappelli senioris, eisdem Henrico Grasso et Anthonie iuga

libus factum ; ac aliud iudiciale decretum de feudo eodem a Magna

Reginali Curia processum in se continens; quod , non obstante Sira

cusana consuetudine super dotibus mulierum edita, feudum ipsum

vendi posset , non obstante etiam quod bonum esset dotale , inopia

sive indigentia dictorum Henrici Grasso et Anthonie iugalium con

siderata ; que instrumenta et scripture in Cancellaria non apparent,

BARBERI - Capibrevi — Vol. I.
51
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tandem feudum ipsum ad dictos Henricum et Anthoniam iugales , de

quibus non invenitur titulus, devenit . Qui iugales exinde una cum

Agnete de Capite Albo muliere , matre dicte Anthonie, ac Perrello de

Capite Albo , dicte Agnetis filio de Siracusis, feudum Chipulle predi

ctum quondam Nicholao de Speciali de terra Nothi suisque in perpe

tuum heredibus , pro precio unciarum XXXVI puplico mediante con

tractu , manu Notarii Nicholai de Anghesa Siracusani Xlº Marcii XIIIe

Indictionis 1404 celebrato , vendiderunt. Quem quidem vendicionis

contractum eidem Nicholao de Speciali suisque heredibus predictis ,

iure Francorum sub consueto militari servicio , dictus Rex Martinus

cum inserto tenore dicti contractus, Regiis antiquis regalijs iuribusque

Regie Curie semper salvis , eius cum Regio privilegio VIII° Augusti

XVe Inditionis 1407 , in Regie Cancellarie libro anni 1406 in car

tis 311 notato , acceptavit et confirmavit.

Sed quia ipsa Regia confirmacio per annos fere duos post celebra

tionem dicti contractus vendicionis facta extitit ; ignoro an dicta con

firmacio post tantum temporis, absque temporis ipsius et dispensa

cionis expressione, concedi potuisset .

Mortuo tandem dicto Nicholao de Speciali , sibi in dicto Chipulle

feudo successit Petrus de Speciali , tunc Regni magister rationalis ,

eius filius legitimus et naturalis . Qui pro se suisque heredibus , iure

Francorum sub consueto militari servicio, de feudo ipso a quondam

don Lupo Ximenen Durrea, tunc Regni Vicerege , Regiis antiquis re

galijs Regni Constitucionibus et Regie Curie iuribus semper salvis,

XXV° lunii prime inditionis 1453 investituram , in Regie Cancellarie

dicti apni libro in cartis 193 registratam , reportavit .

Defuncto postmodum dicto Petro de Speciali , ut asseritur, sine

liberis , sibi in toto cius statu successit Ioannes Matheus de Speciali

eius nepos, filius Vassalli de Speciali fratris dicti Petri ; de quo non

apparet investitura.

Decedente deinde dicto Ioanne Matheo de Speciali , sibi in di

cto Chipulle feudo successit Nicholaus de Speciali eius filius legitimus

et naturalis, de quo etiam non reperitur investitura.

Quo Nicholao de Speciali deficiente, sibi in dicto Chipulle feudo

successit Catherina eius filia eiusdem Leonore eius uxoris, filie con

dam Anthonij de Platamone legum doctoris Siracusani et sororis

Baptiste et Lodovici de Platamone. Que Catherina pro se suisque here

dibus eius de corpore legitime descendentibus, iure Francorum , de

dicto feudo, tamquam in eo succedens ob mortem dicti Baptiste de

Platamone, velut heredis et ex descendentibus a linea condam Nicholai

de Speciali, a dou Raymundo de Cardona , tunc Regni Prorege, pe
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nultimo Marcij XI. Inditionis 1508 investituram , in Regie Cancellarie

libro anni 1507 in cartis 534 notatam , habuit .

Nihilominus mirandum est , quo iure huiusmodi investitura sub

tali forma et narrativa concessa extiterit , videlicet : Eidem Cathe

rine ob mortem dicti Baptiste de Platamone veluti heredis et ex

descendentibus a linea dicti condam Nicholai de Speciali patris, ut

asseritur, dicte Catherine . Nam Catherina ipsa realiter a recta linea

dicti Nicholay de Speciali senioris, primi emptoris et acquisitoris

dicti feudi, et non a prefato Baptista de Platamone legum doctore

descendit; licet nulla appareat investitura capta per dictos Ioannem

Matheum de Speciali et Nicholaum de Speciali patrem et filium , ut

melius veritas innotesceret ;.et ideo propter non captas investituras

dicti feudi videatur quid iuris sit .

In presentiarum autem , anno 1513 currente , dictum Chipulle

feudum per dictam Catherinam , filiam dicti condam Nicholay de Spe

ciali Iunioris et nunc .... de Barresio filii baronis Vilitelli vallis Nothi

uxorem , possidetur; quod feudum anno quolibet reddit uncias . .

Caranchino alias Belvidiri feudum

។

Feudum Caranchinum , alias Belvidiri nuncupatum , in valle Nothi

et , ut asseritur, prope tenimentum Civitatis Siracusarum existens ,

per condam Nicholaum Marrasi Siracusanum , de quo non apparet

in Cancellaria titulus, antiquitus possidebatur . Qui cum exinde in

extremis laboraret suum condidit testamentum , in quo suum in

stituit heredem Nicholectam de Marrasio eius filium cum hoc tamen,

quod , si dictum Nicholectam sine filijs legitimis seu in minori etate

expirare contigisset, illi succederet in eodem feudo Bartholomia ip

sius Nicholai testatoris filia et predicti Nicholecte soror , tunc Tho

mei de Bisocto uxor; voluit preterea dictus testator quod si predi

ctam Bartholomiam sine liberis eius de corpore legitime descenden

tibus mori evenisset, sibi eodem in feudo succederet Philippus de
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Fazino nepos ipsius condam Nicholai testatoris, prout in dicto testa

mento contineri dicitur.

Mortuo demum dicto Nicholao testatore , et exinde prefato Ni

cholecta in minori etate sine filiis defuncto, eis in dicto feudo preli

bata Bartholomia successit . Que cum dicti feudi possessionem con

secuta extitisset, Serenissimo Rege Martino regnante, per Regiam

Curiam Sacre Regie Conscientie ad peticionem condam Frazone mu

lieris , uxoris condam Andreoli Possu tanquam sororis et heredis

condam Barsalone mulieris uxoris prenominati condam Nicholai

de Marrasio testatoris , pro debito et satisfactione dotis ipsius Bar

salone, pro qua dote feudum ipsum illi obbligatum et ypotecatum

extiterat , fuit super dicto feudo interpositum primum et secundum

decretum , quorum virtute feudum ipsum eidem Frazone pro uncijs

ducentis venditum fuit et adiudicatum . Qua facta adiudicatione in

vim iurium , que Regia Curia tenebat in recuperandis feudis quomo

documque venditis , feudum ipsum pro uncijs centum nonaginta qua

tuor per Regiam et Reginalem Curiam recuperatum ; et deinde per

eamdem Regiam et Reginalem Curiam , pro eodem precio, lacobo de

Aricio venditum extitit , cuius vendicionis virtute Iacobus ipse dicti

feudi possessionem nactus fuit; orta postmodum inter dictum laco

bum de Aricio et prefatum Philippum Fazinum lite seu questione ;

in qua per dictum lacobum asserebatur , se in vim dicte vendicionis

eodem in feudo ius habere; per dictum autem Philippum dicebatur,

vigore testamentarie dispositionis sibi facte per dictum Nicholaum

de Marrasio testatorem super dicto feudo , vel saltem super uncijs

LXVI sibi ad solvendum restantibus usque ad summam unciarum

ducentarum , ius etiam haberi ; partes ipse ad concordiam devenerunt

et transactionem videlicet: quod dictus lacobus de Aricio, pro sue

conscientie levamine, prefato Philippo Fazino dedit et solvit dictas

uncias LXVI ad complimentum dictarum unciarum CC, dictus vero

Philippus eidem lacobo de Aricio suisque in perpetuum heredibus

et successoribus omnia iura , que Philippus ipse eodem in feudo tene

bat, puplico mediante contractu manu notarii Laurencii de Notho

Cathaniensis XXII° Aprilis XIIIIe Inditionis 1406 celebrato, cessit .

Quem cessionis iurium huiusmodi contractum dictus Rex Martinus

prefato lacobo de Aricio suisque heredibus eius de corpore legitime

descendentibus, quatenus ipsa iurium cessio rite processit et ratio

nabiliter facta extitit etc ; acceptavit et confirmavit; nec non eidem

Iacobo dictisque suis heredibus , sub consueto militari servicio, Regni

Constitucionibus iuribusque Regie Curie semper salvis , omnia iura

et actiones que Rex ipse eiusque Regius fiscus quo ad utile domi

>

CARANCHINO ALIAS BELVIDIRI FEUDUM 409

nium tenebat, eius cum Regio privilegio, in Regie Cancellarie libro

anni i406 in cartis 81 notato , cessit et concessit .

Perquisitis itaque per me Regie Cancellarie codicibus a dicto

anno 1406 usque ad hodiernum , anno 1513 decurrente , nullum

aliud de ipso feudo Caranchino privilegium inveni . Tamen evenire

potuisset quod illius possessores per ipsum tempus de illo se in dicta

Reginali Camera investissent , cum in dicto Siracusano tenimento con

situm sit : que Siracusarum civitas aliquando Sicilie Reginarum fuit

prout ad presens est . Unde de bis a gubernatore ipsius Reginalis

Camere esset habenda relacio , ut presens informacio plene perfici

posset pro Curie cautela ; nihilominus, per verba dicti contractus in

prelibato privilegio Regis Martini inserti , narratur feudum ipsum

prope Siracusanum territorium esse positum , et non infra dictum

territorium , quo casu esse posset illud in tenimento sacri Regii de

manii extare ; quod si ita esset ipsius feudi investiture a Regni

Prorege. Regio nomine, et non a dicto Reginali gubernatore obtineri

debebant . Et sic ratio per me dari non potest, si ipsius feudi mo

dernus possessor recta linea a primo acquisitore descendit . Et prop

terea feudum ipsum in rollo noviter conficiendo ponendum esset

pro Curie cautela .

Preterea est actendendum , quod ipsum feudum pro uncijs ducen

tis venditum fuit, pro quibus in vim pragmatice Post BELLA Regia

Curia feudum ipsum recuperare posset et Regio demanio agregare.

Quod feudum in presentiarum per possidetur; quod

anno quolibet reddit uncias .

Nihilominus de ipso Caranchino feudo, sub nomine Bilvidiri , fuit

alias per me superius in cartis 230 non nihil dictum , ob quod utrum

que privilegium est videndum .

Guffora alias Gulfora feudum .

Feudum Guffora, alias Gulfora nuncupatum , in valle Nothi exi

stens per condam Gulielmum de Truxellis de terra Nothi, de quo ti

tulus non apparet aliquis, antiquitus possidebatur. Tandem Guillel
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mus ipse feudum predictum condam Henrico de Vigintimiliis , tunc

terre Buxeme baroni, pro se suisque heredibus imperpetuum , sub

consueto militari servicio , pro precio unciarum sexaginta , cum con

sensu condamn Alamane et Palafini de Truxello iugalium parentum

ac Blance, uxoris Raynaldi de Curritore , sororis ipsius Gulielmi ,

puplico mediante contractu , manu notharii Raymundi de Cappello de

Notho V° Aprilis Ville Inditionis 1370 celebrato , vendidit . Quam

venditionem et instrumentum feudi predicti Serenissimus Rex Fe

dericus ultimus , eatenus quatenus vendicio ipsa iuste rite et ra

tionabiliter facta extitit , eidem Henrico de Vigintimilijs suisque

heredibus eius de corpore legitime descendentibus , iure Fran

corum sub consueto militari servicio , Regijs antiquis Regalijs iuri

busque Regie Curie et alterius semper salvis , suo cum Regio privi

legio , in quo dictum vendicionis instrumentam insertum est , dato

Messane ultimo Maij VIII. Inditionis 1370, acceptavit et confirmavit.

Quo Henrico defunto , sibi in dicto Guflora feudo sucessit Guliel

mus de Vigintimiliis eius filius. Qui, tamquam filius et ultimus heres

testamentarius dicti condam Henrici de Vigintimilijs et Philippe iu

galium eius parentum , pro se suisque heredibus eius de corpore legi

time descendentibus, de dicto feudo, sub eodem militari servicio ac

sub illis modo et forma in prenominato privilegio dicti Regis Fede